
 
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Název projektu:  Inovace magisterského studijního programu Fakulty vojenského leadershipu 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.2.00/28.0326 

Řízení palby 
 

T 25 - Organizace určování prvků pro palbu  
dělostřeleckého oddílu použitím zastřelovacího děla 



 Základní a doporučená literatura: 

  

 Pub-74-14-01 Pravidla střelby a řízení palby pozemního dělostřelectva.(dělo, 

 četa, baterie, oddíl). Vyškov: Správa doktrín ŘeVD, 2007. 256 s. 

 

 BLAHA, Martin; POTUŽÁK, Ladislav. Určování prvků pro účinnou střelbu 

 úplnou přípravou. Skripta. Brno: Univerzita obrany, 2014, 86 s. ISBN 978-80- 

 -7231-967-1. 

 

 Děl-11-66 Tabulky střelby a horské tabulky střelby pro 152mm samohybnou 

 kanónovou houfnici vz. 77. Praha: MNO, 1991. 694 s. 

 

 FMO. Vysvětlivky k pravidlům střelby a řízení palby pozemního dělostřelectva. 

 (Děl-2-4). Praha: 1990. 456 s. 



 Základní a doporučená literatura: 

  

 ROVŇAN, Anton. a VYKYDAL, Lubomír. Střelba a řízení palby. Album schémat. 

 Martin: VVVTŠ, 1976. 87 s. 

 

 ROVŇAN, Anton. a VYKYDAL, Lubomír. Učebnice střelby a řízení palby 

 pozemního dělostřelectva, díl I. Martin: VVVTŠ, 1979. 782 s. 

 

 ROVŇAN, Anton. a VYKYDAL, Lubomír. Učebnice střelby a řízení palby 

 pozemního dělostřelectva, díl II. Martin: VVVTŠ, 1979. 782 s. 



 Vzdělávací cíl: 

  

 

 Osvojit si úkony a výpočty při organizaci určování prvků pro palbu  

 

 dělostřeleckého oddílu použitím zastřelovacího děla. 



 Obsah:  

 

1) Podmínky použití zastřelovacího děla 

 

2) Volba zastřelovacích děl pro vytváření fiktivních pomocných cílů 

 

3) Volba dálek pro vytváření fiktivních pomocných cílů 

 

4) Volba směrů pro vytváření fiktivních pomocných cílů 

 

5) Činnost u jednotek, z nichž jsou vyčleněna zastřelovací děla 

 

6) Činnost ve středisku řízení palby, které využívá údaje zastřelovacích děl 

 

7) Činnost v místech řízení palby, které využívají údaje zastřelovacích děl 

 

8) Obnovení prvků pro účinnou střelbu 



  Úkoly pro samostatnou práci: 

 

1) Rozebrat podmínky použití zastřelovacího děla. 

 

2) Propočítat příklady na volbu zastřelovacích děl, dálek, směrů pro vytváření 

fiktivních pomocných cílů. 

 

3) Na příkladech propočítat obnovení prvků pro účinnou střelbu. 


